DECRETO Nº 124/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Fórum Municipal de Educação, os seguintes membros:
1 – Secretaria Municipal de Educação:Márcia Oliveira e Duarte
2 – Representante Coordenador de Ensino Fundamental: Rita de Cássia Vicente Flesch, titular. Alzira Prates, suplente.
3 – Representando a Gerência Regional de Educação – GERED: Luiz Carlos Turcatto
4 – Representante Coordenador de Ensino Infantil: Edir Salete de Souza, titular. Ângela Luzia Alves de Goss de Godoy, suplente.
5 – Representando o Magistério da Rede Municipal: Adriana Machado, titular. Ederlei Cruz Sobrinho Parise, suplente.
6 – Representante do Ensino Superior – Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNIARP: Marisol Zamboni, titular. Almir Granemann, suplente.
7 – Representando a Gerência Regional de Ensino – GERED: Roselene Ap. Flesch Soligo, titular. Aldair Laeufer Crema, suplente.
8 – Câmara de Vereadores de Monte Carlo: Anderson Rafael Sartor, titular. Emerson de Oliveira, suplente.
9 – Presidente do Conselho Municipal de Educação: Samara Rodrigues.
10 – Representante da Associação dos Pais e Professores das Escolas da Rede Municipal de Ensino: Raquel Aparecida Ruas, titular. Ana Paula Bogo, suplente.

11 – Representante da Rede Estadual de Ensino: Alexandre Dementóvis, titular.Fernanda Aparecida da Silva Dias, suplente.
12 – Representante dos Alunos do Ensino Médio: Emily Sechikoski, titular. Tais Varela, Maria Gabriela da Silvasuplente.
13 – Representante da Associação dos Amigos dos Excepcionais: Fabiana Rosa Pereira, titular.  Franciely Proêncio, suplente.
14 – Representante da Secretaria do Bem Estar Social: Alessandra Gonçalves Titular, Cassiane de Oliveira suplente.
15 – Representante da Secretaria Municipal da Saúde: Simão Pedro Sartor, titular. Claudia Dick, suplente.
16 – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA Marilde Morais Becker, titular. Eduarda Flesch, suplente.
17 – Representante do Conselho Tutelar: Flavia dos Santos, titular. Karina da Silva suplente.
18 – Representante do Conselho da Alimentação Escolar – CAE: Keli Ângela de Morais Pierri, titular. Maria Fernandes Alves de Godoy, suplente.
19 – Representante do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB:Emidia Bento de Andrade Zancan, titular. Salete Ana Macarini suplente.
20 – Representando as Associações de Bairros: Luiz Idacir dos Santos, titular. Maria Ivone Scuzziatto, suplente.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 16 de setembro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal